
L 454/RD64/KSPL
Fj 33137/2018/KSPL

 

USNESENÍ
 

Krajský soud v Plzni rozhodl vyšší soudní úřednicí Marií Trepešovou v právní věci

navrhovatele: Klub chovatelů kníračů České republiky 1927, IČO 629 31 661
 Lipová 607, 330 12 Horní Břízasídlem

o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku

takto:

I. V spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu L, vložce číslo 454

se vymazává

Sídlo
Lipová 607, 330 12 Horní Bříza

se zapisuje

Sídlo
č.p. 751, 330 12 Horní Bříza

Účel
Posláním klubu je prostřednictvím svých orgánu, poboček a jejích členů zabezpečovat a provádět
kynologickou činnost v souladu s cíli a posláním FCI a zákony platnými v České Republice.
Zahrnuje zejména sportovní výcvik a chov psů, jejich organizování, řízení, provádění akcí,
financování a hospodaření, evidenci, zajišťování reprezentace, jakož i publicitu a propagaci. 

Klub je otevřenou, dobrovolnou, sportovní, zájmovou a nezávislou organizací neziskového
charakteru, založený na členské základně s právem členů volit, sdružující chovatele, majitele,
výcvikáře a příznivce psů plemene knírač, která napomáhá uspokojování jejich zájmové činnosti.

Název nejvyššího orgánu
Konference

Den zápisu změny: Dnem nabytí právní moci

II.    Návrh se v části zápisu statutárního orgánu prezidenta J  Š , nar. , včetně
počtu členů statutárního orgánu,  odmítá.

Odůvodnění: 

Navrhovatel se svým podáním, doručeným soudu dne 29. 8. 2018, domáhal   vydání rozhodnutí,
jímž by byly do spolkového rejstříku  zapsány změny spočívající  i mimo jiné v zápisu statutárního
orgánu prezidenta J  Š , nar. , včetně počtu členů statutárního orgánu.

V souladu s ustanovením § 88 zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických



- 2 - L 454/RD64/KSPL

V souladu s ustanovením § 88 zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických
osob, byl navrhovatel usnesením Krajského soudu v Plzni ze dne 5.9.2018, č. j. Fj
33137/2018/KSPL, L 454/RD57/KSPL mj.  vyzván, aby ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto
usnesení ke svému podání doložil platné schválené stanovy, ze kterých bude jednoznačně patrné,
kdo je statutárním orgánem spolku (ze stanov založených v rejstříkovém spisu toto není patrné) a
čestné prohlášení člena statutárního orgánu o způsobilosti být členem statutárního orgánu podle
občanského zákoníku.

Navrhovatel byl řádně poučen, že nebude-li doplněno či podání opraveno ve lhůtě stanovené
soudem, bude návrh na zápis (změn) do spolkového rejstříku dle ustanovení § 86 zákona č.
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, odmítnut.

Navrhovatel na výzvu soudu nereagoval a požadované listiny nedoložil. 

Dle ustanovení § 86 písm. e) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a
fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů,  soud návrh odmítne, jestliže k návrhu nebyly
připojeny listiny, jimiž mají být podle tohoto nebo jiného zákona doloženy údaje o zapisovaných
skutečnostech.

Soud výrokem II. tohoto usnesení návrh na zápis změn spolku   částečně odmítl, neboť soudu
nebyly předloženy platné schválené stanovy, ze kterých by bylo  jednoznačně patrné, kdo je
statutárním orgánem spolku  a čestné prohlášení člena statutárního orgánu o způsobilosti být
členem statutárního orgánu podle občanského zákoníku.

Soud navrhovatele v souladu s ustanovením § 89 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících
právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů,  upozorňuje, že při sepisu nového
návrhu na zápis změn spolku do spolkového rejstříku by měl postupovat v souladu s usnesením
soudu ze dne 5.9.2018. Nový návrh lze podat až po právní moci tohoto usnesení.

 

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení k  Vrchnímu
soudu v Praze prostřednictvím nadepsaného soudu.
 
Plzeň 12. dubna 2019

 
 
Marie Trepešová
vyšší soudní úřednice

Usnesení nabylo právní moci dne 3. května 2019.


	 
	Usnesení
	se vymazává
	se zapisuje




